
 
 
 
 
 
 

                                    

           
ГОДИНА XVII 
ПЕТАК: 05.12.2008. 

БРОЈ 

9 
Web adresa 
www.opstinaprijedor.org. 

 
75 
На  основу члана 18. Статута Општине Приједор 
("Сл.гласник општине Приједор",бр. 5/08 и 9/07) 
те  члана 9. и 10. Пословника скупштине општине 
Приједор ("Сл.гласник општине Приједор",бр. 
8/05, 3/06 и 10/07),  Скупштина општине Приједор 
на првој сједници одржаној дана  
04.12.2008.године, донијела је  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ВЕРИФИКАЦИЈИ МАНДАТА 

ОДБОРНИЦИМА   СКУПШТИНE ОПШТИНЕ 
ПРИЈЕДОР 

I 
Верификују се мандати одборницима Скупштине 
општине Приједор који су им додјељени као 
кандидатима са листи: 
 
ДЕМОКРАТСКИ НАРОДНИ САВЕЗ 

1. Ђаковић Миленко 
2. Ивић Душко 
3. Поповић Славица 
4. Кос Зоран 
5. Лајић Далибор 
6. Бојановић Драган 
7. Вучковац Горан 
8. Голубовић Драган 

 
САВЕЗ НЕЗАВИСНИХ 
СОЦИЈАЛДДЕМОКРАТА СНСД-МИЛОРАД 
ДОДИК 

1. Бабић Љиљана 
2. Бурсаћ Саша 

 

 
3. Врховац Дражен 
4. Торбица Бошко 
5. Јелача Весна 
6. Павловић Далибор 
7. Тадић Драго 

 
СРПСКА ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА 

1. Стојић Ратко 
2. Старчевић Предраг-Пеђа 
3. Радановић Бране 
4. Рауш Милорад 

 
САВЕЗ СДА-С БиХ 

1. Шкерић Др. Златко 
2. Сивац Нусрета 
3. Блажевић Месуд 

 
ПАРТИЈА ДЕМОКРАТСКОГ ПРОГРЕСА 

1. Танкосић Владимир 
2. Грабеж Далибор 

 
СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА 
 БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ  

1. Пашалић Др. Азра 
2. Јакуповић Сеад 
3. Салешевић Рамо- из реда националних 

мањина 
 
СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА  
РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 

1. Романић Радован 
2. Радић Владо 

 

  

 



Страна  298                                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                          БРОЈ:9/08 
 

 

НОВА ГРАЂАНСКА ИНИЦИЈАТИВА  - 
КОЗАРАЦ 

1. Форић Нихад 
2. Махмуљин Зинајда 

  
II 

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, a 
објавиће се у "Службеном гласнику општине 
Приједор". 
 
Број:01-111-149/08          ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 
        Приједор    РАДНОГ ПРЕДСЈЕДНИШТВА 
Датум:04.12.2008.г.       Ђаковић Миленко,с.р. 

* * * 
76 
На основу члана 18. Статута општине Приједор 
("Сл.гласник општине Приједор",бр. 5/05 и  9/07), 
и члана 10. Пословника скупштине општине 
Приједор ("Сл.гласник општине Приједор",бр. 
8/05, 3/06 и 10/07), Скупштина општине Приједор 
на првој сједници одржаној дана 
04.12.2008.године, донијела је  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИЦИМА 

СКУПШТИНE ОПШТИНЕ ПРИЈЕДОР 
 

I 
Ради истека времена на које су изабрани престаје 
мандати одборницима Скупштине општине 
Приједор и то: 
 
1. Савез назависних социјалдемократа СНСД - 
    Милорад Додик 
 - Јелача Весна 
 - Ољача Немања 
 - Бурсаћ Саша 
 - Грубан Раде 
 - Торбица Бошко 
 -Анђић Војислав 
 - Тубин Душан 
 
2. Демократски народни савез 
 - Лајић Далибор 
 - Радић Славица 
 - Гаврановић Драгомир 
 - Вучета Весна 
 - Тодић Раденко 
 - Марјановић Мирко 
 - Деспотовић Драгоја 
 - Ивић Душко 
 - Бариша Зоран 
 
 
 
 

3.СДС-Српска демократска странка 
 
   - Муздоња Гордана, 
 - Анђић Душко 
 - Зрнић П.Милорад 
 - Стојић Ратко 
 - Адамовић Ранко  
 
4. ПДП -Партија демократског  прогреса 
 - Ђаковић Нада 
 - Анђић Ранко 
 - Еленков Радојка 
 
5. СДА-Странка демократске акције 
 - Кулашић Теуфик 
 - Блажевић Месуд 
  
6. Социјалистичка партија РС 
  - Мутић Миле 
 
7. Странка за БиХ 
  - Суљановић Сеад 
 
8. Српска радикална странка РС 
 - Радић Владо 
 
9. Независни одборник 
 - Пашалић др Азра 
  

II 
Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у "Службеном гласнику општине 
Приједор". 
 
Број:01-111-148/08        ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 
        Приједор РАДНОГ ПРЕДСЈЕДНИШТВА 
Датум:04.12.2008.г.      Ђаковић Миленко,с.р. 

* * * 
77 
На основу члана 18. Статута општине Приједор 
(“Сл.гласник општине Приједор 5/05 и 9/07) те 
члана  10. Пословника Скупштине општине 
Приједор ("Сл.гласник општ6ине Приједор",бр. 
8/05, 3/06 и 10/07, Скупштина општине Приједор 
на првој сједници одржаној  дана 
04.12.2008.године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о разрјешењу Замјеника начелника општине 

Приједор 
 
1. БАБИЋ ЉИЉАНА,  разрјешава се дужности 
Замјеник начелника општине Приједор ради 
истека мандата. 



Страна  299                                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                          БРОЈ:9/08 
 

 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се  у “Службеном гласнику општине 
Приједор”. 
 
Број:01-111-144/08        ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 
       Приједор    РАДНОГ ПРЕДСЈЕДНИШТВА  
Датум:04.12.2008г.         Ђаковић Миленко,с.р. 

* * * 
78 
На основу члана 18. Статута општине Приједор 
(“Сл.гласник општине Приједор 5/05 и 10/07) те 
члана 10. Пословника Скупштине општине 
Приједор ("Сл.гласник општине Приједор",бр. 
8/05, 3/06 и 10/07), Скупштина општине Приједор 
на првој сједници одржаној  дана 
04.12.2008.године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о разрјешењу предсједнице  Скупштине општине 

Приједор 
 
1. ПАШАЛИЋ др. АЗРА, разрјешава се дужности  
предсједнице Скупштине општине Приједора 
ради истека мандата. 
2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се  у “Службеном гласнику општине 
Приједор”. 
 
Број:01-111-147/08        ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 
       Приједор         РАДНОГ ПРЕДСЈЕДНИШТВА   
Датум: 04.12.2008.г.   Ђаковић Миленко,с.р. 
 
79 
На основу члана 18. Статута општине Приједор 
(“Сл.гласник општине Приједор 5/05 и 9/07) те 
члана  10. Пословника Скупштине општине 
Приједор ("Сл.гласник општ6ине Приједор",бр. 
8/05, 3/06 и 10/07), Скупштина општине Приједор 
на првој сједници одржаној  дана 
04.12.2008.године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о разрјешењу Потпредсједника скупштине  

општине Приједор 
 
1. ТУБИН ДУШАН,  разрјешава се дужности 
Потпредсједника скупштине  општине Приједор 
ради истека мандата. 
2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се  у “Службеном гласнику општине 
Приједор”. 
 
Број:01-111-146/08         ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 
    Приједор    РАДНОГ ПРЕДСЈЕДНИШТВА  
Датум: 04.12.2008г.       Ђаковић Миленко,с.р. 

* * * 

80 
На основу члана 18. Статута општине Приједор 
(“Сл.гласник општине Приједор 5/05 и 9/07) те 
члана  10. Пословника Скупштине општине 
Приједор ("Сл.гласник општине Приједор",бр. 
8/05, 3/06 и 10/07), Скупштина општине Приједор 
на првој сједници одржаној  дана 
04.12.2008.године, донијела је 

 
Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу начелника Одјељења за општу 
управу 

 
1. ИСЛАМОВИЋ МИРЗАД,  разрјешава се 
дужности начелника Одјељења за општу управу, 
ради истека мандата. 
2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се  у “Службеном гласнику општине 
Приједор”. 
 
Број:01-111-143/08         ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 
       Приједор     РАДНОГ ПРЕДСЈЕДНИШТВА 
Датум:04.12.2008г.         Ђаковић Миленко,с.р.   

* * * 
81 
На основу члана 18. Статута општине Приједор 
(“Сл.гласник општине Приједор 5/05 и 9/07) те 
члана  10. Пословника Скупштине општине 
Приједор ("Сл.гласник општине Приједор",бр. 
8/05, 3/06 и 10/07), Скупштина општине Приједор 
на првој сједници одржаној  дана 
04.12.2008.године, донијела је 

 
Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу начелника Одјељења за финансије 
 
1. МАЛБАШИЋ БИЉАНА,  разрјешава се 
дужности начелника Одјељења за финансије, ради 
истека мандата. 
2.Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се  у “Службеном гласнику општине 
Приједор”. 
 
Број:01-111-142/08        ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 
    Приједор     РАДНОГ ПРЕДСЈЕДНИШТВА 
Датум:04.12.2008г.         Ђаковић Миленко,с.р.   

* * * 
82 
На основу члана 18. Статута општине Приједор 
(“Сл.гласник општине Приједор 5/05 и 9/07) те 
члана  10. Пословника Скупштине општине 
Приједор ("Сл.гласник општине Приједор",бр. 
8/05, 3/06 и 10/07), Скупштина општине Приједор 
на првој сједници одржаној  дана 
04.12.2008.године, донијела је 
 



Страна  300                                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                          БРОЈ:9/08 
 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о разрјешењу начелника Одјељења за привреду и  

друштвене дјелатности 
 
1. ВОЈВОДИЋ БОРО,  разрјешава се дужности 
начелника Одјељења за привреду и друштвене 
дјелатности, ради истека мандата. 
 
2.Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се  у “Службеном гласнику општине 
Приједор”. 
 
Број:01-111-141/08           ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 
       Приједор    РАДНОГ ПРЕДСЈЕДНИШТВА 
Датум:04.12.2008г.        Ђаковић Миленко,с.р.   

* * * 
83 
На основу члана 18. Статута општине Приједор 
(“Сл.гласник општине Приједор 5/05 и 9/07) те 
члана  10. Пословника Скупштине општине 
Приједор ("Сл.гласник општине Приједор",бр. 
8/05, 3/06 и 10/07), Скупштина општине Приједор 
на првој сједници одржаној  дана 
04.12.2008.године, донијела је 

 
Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу начелника Одјељења за просторно 
уређење 

 
1. КОМЉЕНОВИЋ МИРЈАНА,  разрјешава се 
дужности начелника Одјељења за просторно 
уређење, ради истека мандата. 
 
2.Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се  у “Службеном гласнику општине 
Приједор”. 
 
Број:01-111-140/08        ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 
       Приједор    РАДНОГ ПРЕДСЈЕДНИШТВА 
Датум:04.12.2008г.        Ђаковић Миленко,с.р.   

* * * 
84 
На основу члана 18. Статута општине Приједор 
(“Сл.гласник општине Приједор 5/05 и 9/07) те 
члана  10. Пословника Скупштине општине 
Приједор ("Сл.гласник општине Приједор",бр. 
8/05, 3/06 и 10/07), Скупштина општине Приједор 
на првој сједници одржаној  дана 
04.12.2008.године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о разрјешењу начелника Одјељења за стамбено-

комуналне послове 
 

1. ТАДИЋ ДРАГО,  разрјешава се дужности 
начелника Одјељења за стамбено-комуналне 
послове, ради истека мандата. 
 
2.Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се  у “Службеном гласнику општине 
Приједор”. 
Број:01-111-139/08        ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 
     Приједор     РАДНОГПРЕДСЈЕДНИШТВА 
  Датум:04.12.2008г     Ђаковић Миленко,с.р.  

* * * 
85 
На основу члана 18. Статута општине Приједор 
(“Сл.гласник општине Приједор 5/05 и 9/07) те 
члана  10. Пословника Скупштине општине 
Приједор ("Сл.гласник општине Приједор",бр. 
8/05, 3/06 и 10/07), Скупштина општине Приједор 
на првој сједници одржаној  дана 
04.12.2008.године, донијела је 

 
Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу начелника Одјељења за борачко 
инвалидску заштиту 

 
1. РОДИЋ МИШО,  разрјешава се дужности 
начелника Одјељења за борачко-инвалидску 
заштиту, ради истека мандата. 
 
2.Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се  у “Службеном гласнику општине 
Приједор”. 
 
Број:01-111-138/08          ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 
       Приједор   РАДНОГ ПРЕДСЈЕДНИШТВА 
Датум:04.12.2008г.       Ђаковић Миленко,с.р.   

* * * 
86 
На основу члана 18. Статута општине Приједор 
(“Сл.гласник општине Приједор 5/05 и 10/07) те 
члана 10. Пословника Скупштине општине 
Приједор ("Сл.гласник општине Приједор",бр. 
8/05, 3/06 и 10/07), Скупштина општине Приједор 
на првој сједници одржаној  дана 
04.12.2008.године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о разрјешењу секретара  Скупштине општине 

Приједор 
 
1. ШКОНДРИЋ ЖЕЉКО, дипломирани правник 
разрјешава се дужности секретара Скупштине 
општине Приједора, ради истека мандата. 
 
 
 
 



Страна  301                                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                          БРОЈ:9/08 
 

 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се  у “Службеном гласнику општине 
Приједор”. 
 
Број:01-111-145/08      ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 
       Приједор  РАДНОГ ПРЕДСЈЕДНИШТВА 
Датум: 04.12.2008.г.      Ђаковић Миленко,с.р. 

* * * 
87 
На основу члана 18. Статута општине Приједор 
("Сл.гласник општине Приједор",бр. 5/05 и 9/07) и 
члана 11 Пословника Скупштине општине 
Приједор ("Сл.гласник општине Приједор",бр. 
8/05, 3/06 и 10/07) Скупштина општине Приједор  
на првој сједници одржаној дана  
04.12.2008.године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о избору  Комисије за избор и именовања 

Скупштине општине Приједор 
 
1. У Комисију за избор и именовања бирају се: 
 
 1. Прим. др. Душко Ивић, предсједник, 
 2. Бурсаћ Саша, замјеник предсједника, 
 3. Старчевић Предраг-Пеђа, члан, 
 4.  Јакуповић Сеад, члан и  
 5. Танкосић Владимир, члан. 
 
2. Задатак Комисије из члана 1. овог рјешења 
регулисан је одредбама Пословника Скупштине 
општине Приједор. 
3. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у  "Службеном гласнику  општине 
Приједор". 
 
Број:01-111-137/08          ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ 
       Приједор    РАДНОГ ПРЕДСЈЕДНИШТВА 
Датум:04.12.2008г          Ђаковић Миленко,с.р. 

* * * 
88 
На основу члана 18. и члана 21. Статута општине 
Приједор (“Сл.гласник општине Приједор”,бр. 
5/05 и 9/07) Скупштина општине Приједор на 
првој сједници одржаној 04.12.2008.године, 
донијела је  

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ПРЕДСЈЕДНИЦЕ СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ПРИЈЕДОР 
1. Прим. др. Азра Пашалић, изабрана је за 
предсједницу Скупштине општине Приједор на 
времански период  трајања мандата Скупштине 
општине Приједор. 
 

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења а 
објавиће се у “Службеном гласнику општине  
Приједор”. 
 
Број: 01-111-136 /08     ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ  
      Приједор          РАДНОГ ПРЕДСЈЕДНИШТВА 
Датум04.12.2008.г.      Ђаковић Миленко,с.р. 

* * * 
89 
На основу члана 34. Закона о локалној самоуправи  
(Службени гласник Републике Српске",бр. 101/04, 
42/05 и 118/05), те члана 4. Закона о 
министарским владиним и другим именовањима 
Републике Српске ("Сл.гласник РС бр. 41/03), 
члан 18. Статута општине Приједор (“Сл.гласник 
општине Приједор 5/05 и 10/07) на приједлог 
 Комисије за избор и именовања, Скупштина 
општине Приједор на првој сједници одржаној  
дана 04.12.2008.године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ В.Д. СЕКРЕТАРА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ПРИЈЕДОР 
 
1. ШКОНДРИЋ ЖЕЉКО, дипл.правник именује 
се за вршиоца дужности секретара Скупштине 
општине Приједор. 
 
2. Послове из тачке 1. овог Рјешења именовани ће 
обављати до избора  секретара Скупштине 
општине Приједор. 
 
3. Ово Рјешење ступа на стагу даном доношења, а 
објавиће се у "Службеном гласнику општине 
Приједор". 
 
Број:01-111-150/08        ПРЕДСЈЕДНИЦА 
        Приједор      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Датум:04.12.2008.г.   Прим. др. Азра Пашалић,с.р. 

* * * 
90 
На основу члана 35. Закона о локалној самоуправи 
("Сл.гласник РС",бр. 101/04, 42/05 и 118/05),члана 
4. Закона о министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске ("Сл.гласник РС, 
бр.41/03) и члана 18. Статута општине Приједор 
(“Сл.гласник општине Приједор 5/05 и 9/07) а на 
приједлог Начелника Општине, Скупштина 
општине Приједор на првој сједници одржаној  
дана 04.12.2008.године, донијела је 
 
 
 
 
 
 



Страна  302                                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                          БРОЈ:9/08 
 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању в.д. начелника Одјељења за општу 

управу 
 
1. ИСЛАМОВИЋ МИРЗАД,  именује се за 

в.д.начелника Одјељења за општу управу. 
2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се  у “Службеном гласнику општине 
Приједор”. 
 
Број:01-111-151/08             ПРЕДСЈЕДНИЦА 
       Приједор        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
Датум: 04.12.200.г.    Прим. др. Азра Пашалић,с.р. 

* * * 
91 
На основу члана 35. Закона о локалној самоуправи 
("Сл.гласник РС",бр. 101/04, 42/05 и 118/05),члана 
4. Закона о министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске ("Сл.гласник РС, 
бр.41/03) и члана 18. Статута општине Приједор 
(“Сл.гласник општине Приједор 5/05 и 9/07) а на 
приједлог Начелника Општине, Скупштина 
општине Приједор на првој сједници одржаној  
дана 04.12.2008.године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању в.д начелника Одјељења за 

финансије 
 
1. МАЛБАШИЋ БИЉАНА,  именује се за в.д. 
начелника Одјељења за финансије. 
 
2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се  у “Службеном гласнику општине 
Приједор”. 
 
Број:01-111-152/08               ПРЕДСЈЕДНИЦА 
       Приједор         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
Датум: 04.12.2008г.  Прим. др. Азра Пашалић,с.р.  

* * * 
92 
На основу члана 35. Закона о локалној самоуправи 
("Сл.гласник РС",бр. 101/04, 42/05 и 118/05),члана 
4. Закона о министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске ("Сл.гласник РС, 
бр.41/03) и члана 18. Статута општине Приједор 
(“Сл.гласник општине Приједор 5/05 и 9/07) а на 
приједлог Начелника Општине, Скупштина 
општине Приједор на првој сједници одржаној  
дана 04.12.2008.године, донијела је 
 
 
 
 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању в.д начелника Одјељења за привреду 

и друштвене дјелатности 
 
1. ВОЈВОДИЋ БОРО,  именује се за в.д начелника 
Одјељења за привреду и друштвене дјелатности. 
 
2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се  у “Службеном гласнику општине 
Приједор”. 
 
Број:01-111-153/08             ПРЕДСЈЕДНИЦА 
       Приједор         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
Датум: 04.12.2008г. Прим. др. Азра Пашалић,с.р

 * * * 
93 
На основу члана 35. Закона о локалној самоуправи 
("Сл.гласник РС",бр. 101/04, 42/05 и 118/05),члана 
4. Закона о министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске ("Сл.гласник РС, 
бр.41/03) и члана 18. Статута општине Приједор 
(“Сл.гласник општине Приједор 5/05 и 9/07) а на 
приједлог Начелника Општине, Скупштина 
општине Приједор на првој сједници одржаној  
дана 04.12.2008.године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању в.д начелника Одјељења за 

просторно уређење 
 
1. КОМЉЕНОВИЋ МИРЈАНА,  именује се за в.д 
начелника Одјељења за просторно уређење. 
 
2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се  у “Службеном гласнику општине 
Приједор”. 
 
Број:01-111-154/08             ПРЕДСЈЕДНИЦА 
       Приједор         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
Датум: 04.12.2008г. Прим. др. Азра Пашалић,с.р. 

* * * 
94 
На основу члана 35. Закона о локалној самоуправи 
("Сл.гласник РС",бр. 101/04, 42/05 и 118/05),члана 
4. Закона о министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске ("Сл.гласник РС, 
бр.41/03) и члана 18. Статута општине Приједор 
(“Сл.гласник општине Приједор 5/05 и 9/07) а на 
приједлог Начелника Општине, Скупштина 
општине Приједор на првој сједници одржаној  
дана 04.12.2008.године, донијела је 
 
 
 
 
 



Страна  303                                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                          БРОЈ:9/08 
 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању в.д. начелника Одјељења за 

стамбено-комуналне послове. 
 
1. ТАДИЋ ДРАГО,  именује се за в.д.начелника 
Одјељења за стамбено-комуналне послове. 
 
2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се  у “Службеном гласнику општине 
Приједор”. 
 
Број:01-111-155/08              ПРЕДСЈЕДНИЦА 
       Приједор          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
Датум: 04.12.2008г.  Прим. др. Азра Пашалић,с.р. 

 * * * 
95 
На основу члана 35. Закона о локалној самоуправи 
("Сл.гласник РС",бр. 101/04, 42/05 и 118/05),члана 
4. Закона о министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске ("Сл.гласник РС, 
бр.41/03) и члана 18. Статута општине Приједор 
(“Сл.гласник општине Приједор 5/05 и 9/07) а на 
приједлог Начелника Општине, Скупштина 
општине Приједор на првој сједници одржаној  
дана 04.12.2008.године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању в.д начелника Одјељења за 

борачко-инвалидску заштиту 
 

1. РОДИЋ МИШО,  именује се за в.д начелника 
Одјељења за борачко-инвалидску заштиту. 
 
2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се  у “Службеном гласнику општине 
Приједор”. 
 
Број:01-111-156/08             ПРЕДСЈЕДНИЦА 
       Приједор       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
Датум: 04.12.2008г.  Прим. др. Азра Пашалић,с.р. 

* * * 
96 
На основу члана 8. Закона о министарским, 
владиним и другим именовањима РС ("Сл.гл. 
РС",бр. 41/03)и чл. 18. Статута Скупштине 
општине Приједор ("Сл.гласник општине 
Приједор",бр. 5/05 и 9/07), Скупштина општине 
Приједор на I сједници одржаној 
04.12.2008.године, доноси  
 

О Д Л У К У 
о утврђивању  критеријума и расписивању јавног 

конкурса  за избор и именовање  секретара 
Скупштине општине Приједор 

 
 

Члан 1. 
Овом одлуком се утврђују услови и критерији за 
избор и именовање секретара Скупштине 
општине Приједор. 
Под критеријима за избор и именовање секретара 
из претходног става овог члана, сматрају се 
степен образовања, стручно знање, радно 
искуство као и други услови и стандарди 
утврђени Законом о министарским, владиним и 
другим именовањима РС. 
 

Члан 2. 
Секретар Скупштине општине руководи 
Стручном службом Скупштине општине Приједор 
и обавља друге послове утврђене Статутом 
општине и Пословником Скупштине општине 
Приједор. 

Члан 3. 
Секретар Скупштине општине Приједор бира се 
на вријеме трајања мандата Скупштине општине 
Приједор. 

Члан 4. 
Радно-правни статус секратара скупштине 
општине биће регулисан након доношења акта о 
именовању, у складу са одредбама Закона о 
локалној самоуправи које се односе на запослене 
у Административној служби општине. 
 

Члан 5. 
За избор и именовање секретара Скупштине 
општине Приједор, кандидати морају испуњавати 
следеће опште услове: 
1. да је држављанин Републике Српске, односно 
БиХ, 
2. да је старији од 18 година, 
3. да има општу здравствену способност, 
4. да није отпуштан из државне службе на било 
којем нивоу власти у БиХ (било на нивоу државе 
или ентитета), као резултат дисциплинске мјере 
на било којем ниову власти у Републици Српској 
у периоду од 3 године прије дана објављивања 
овог конкурса  
5. да није осуђиван за кривично дјело на 
безусловну казну затвора од најмање 6 мјесеци 
или за кажњиво дјело које га чини неподобним за 
обављање послова у административној служби 
једеинице локалне самоуправе 
6. да не служи казну изречену од стране 
Међународног суда за бившу Југославију и да 
нису под оптужницом тог суда, а да се нису 
повиновали налогу да се појаве пред судом. 
 
 
 
 
 



Страна  304                                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                          БРОЈ:9/08 
 

 

Члан 6. 
Посебни услови и критерији за кандидате су: 
1. да има високу стручну спрему - дипломирани 
правник,  
2. положен стручни испит за рад у 
административној служби или правосудни испит, 
3. да има најмање 5 година  искуства у струци. 
 

Члан 7. 
Кандидати не могу обављати дужност, активност 
или бити на положају који доводи до сукоба 
интереса у складу са Законом о министарским, 
владиним и другим именовањима Републике 
Српске и Закона о локалноJ самоуправи. 
Кандидати не могу бити лица која су на функцији 
у политичкој странци. 
 

Члан 8. 
Уз пријаву на конкурс кандидати су дужни 
приложити доказе о испуњавању општих и 
посебних услова: 
1. биографија о кретању у служби 
2. увјерење о држављанству, ( не старије од 6 
мјесеци) 
3. извод  из матичне књиге рођених, ( не старије 
од 6 мјесеци) 
4.овјерена фотокопија личне карте 
5. љекарско увјерење о општој здравственој 
спосбности 
6.увјерење да није осуђиван за кривично дјело 
 7.овјерену фотокопију факултетске дипломе, 
8. увјерење о радном искуству у струци 
9.потписана и од надлежног органа овјерена 
изјава о испуњавању општих услова  из члана 4. 
тачке 4. и 6.  
10. увјерење о положеном стручном испиту за рад 
у Адмиснистративној служби 
 

Члан 9. 
Сви кандидати који испуњавају услове из ове 
одлуке биће позвани на интервју. 
 

Члан 10. 
Рок за подношење пријава је 30 дана од дана 
објављивања конкурса.  
Не благовремене и не потпуне пријаве неће се 
узимати у разматрање.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Пријаве са доказима о испуњавању општих и 
посебних услова  могу се доставити путем 
пријемне канцеларије Општине Приједор или 
путем поште, на адресу: Општине Приједор - 
Стручна служба скупштине општине и начелника 
општине,  Трг Ослобођења бр. 1.  са назнаком 
Комисији за избор и именовање секретара 
скупштине општине Приједор. 
 

Члан 11. 
Јавни конкурс објавиће се у "Службеном гласнику 
РС" и у дневном листу "Глас Српске".   
Уколико објављивање не буде истовремено , рок 
се рачуна од посљедњег објављивања. 
  

Члан 12. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у "Службеном гласнику општине 
Приједор". 
 
Број:01-022-71/08       ПРЕДСЈЕДНИЦА 
       Приједор           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Приједор:04.12.08.     Прим. др. Азра Пашалић,с.р. 

* * * 
97 
На основу члана 34. Закона о локалној самоуправи 
("Сл.гласник РС",бр. 101/04) и члана 18. Статута 
општине Приједор ("Сл.гласник општине 
Приједор",бр.5/05 и 9/07), Скупштина општине на 
I сједници одржаној дана  04.12.2008.године, 
доноси 

О Д Л У К У 
о расписивању јавног конкурса за избор и 
именовање секретара Скупштине општине 

Приједор 
 

Члан 1. 
Расписује се јавни конкурс за избор и именовање 
секретара Скупштине општине Приједор. 
 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у "Службеном гласнику општине 
Приједор". 
 
Број:01-022-70/08              ПРЕДСЈЕДНИЦА 
      Приједор         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Датум:04.12.2008.г. Прим. др. Азра Пашалић,с.р. 

* * * 
 
 
 
 
 



Страна  305                                                            "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК"                                          БРОЈ:9/08 
 

 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
Број акта                                                                      Страна 
_________________________________________________________________________________________ 
75. Рјешење о верификацији мандата одборника у Скупштини општине Приједор.................................297 
76. Рјешење о престанку мандата одборницима у Скупштини општине Приједор........................... 298 
77. Рјешење о разрјешењу Замјеника начелника Општине Приједор................................................. 298 
78. Рјешење о разрјешењу предсједнице Скупштине општине Приједор.......................................... 299 
79. Рјешење о разрјешењу Потпредсједника Скупштине општине Приједор.................................... 299 
80. Рјешење о разрјешењу начелника Одјељења за општу управу ..................................................... 299 
81. Рјешење о разрјешењу начелника Одјељења за финансије ........................................................... 299 
82. Рјешење о разрјешењу начелника Одјељења за привреду и друштвее дјелатности................... 299 
83. Рјешење о разрјешењу начелника Одјељења за просторно уређење........................................... 300 
84. Рјешење о разрјешењу начелника Одјељења за стамбено-комуналне дјелатности.................... 300 
85. Рјешење о разрјешењу начелника Одјељења за борачко инвалидску заштитиу......................... 300 
86. Рјешење о разрјешењу секретара Скупштине општине................................................................. 300 
87. Рјешење о избору Комисије за избор и именовања Скупштине општине Приједор.................. 301 
88. Рјешење о избору Предсједнице Скупштине општине Приједор................................................. 301 
89. Рјешење о именовању в.д. секретара Скупштине општине Приједор.........................................  301 
90. Рјешење о именовању в.д. начелника Одјељења за општу управу Приједор.............................. 301 
91.  Рјешење о именовању в.д. начелника Одјељења за финансије Приједор................................... 302 
92. Рјешење о именовању в.д. начелника Одјељења за привреду и друштвене дјелатности........... 302 
93. Рјешење о именовању в.д. начелника Одјељења за просторно уређење...................................... 302 
94. Рјешење о именовању в.д. начелника Одјељења за стамбено-комуналне дјелатности.............. 302 
95. Рјешење о именовању в.д. начелника Одјељења за борачко инвалидску заштиту..................... 303 
96. Одлука о утврђивању критеријума и расписивању јавног конкурса за избор и именовања 
     секретара Скупштине општине Приједор.......................................................................................... 303 
97 Одлука о расписивању јавног конкурса за избор и именовање секретара СО-е Приједор........ 304 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-О- 
"Службени гласник" издаје Скупштина општине Приједор, а уређује га и штампа Стручна служба 
Скупштине општине и начелника општине. 
На основу члана 158. Пословника Скупштине општине Приједор ("Сл.гласник општине Приједор",бр. 
8/05,3/06 и 10/07), Главни и одговорни уредник, секретар Скупштине општине ЖЕЉКО ШКОНДРИЋ, 
дипломирани правник, канцеларија број 65 Скупштина општине Приједор телефон број:052/245-125.  
Web adresa: www.opstinaprijedor.org. 
 
 
 
 


